✧ Syntaxis. *Superstitiosa sollicitudo & miseria. Anile & superstitiosus plenum.*

SUPERVVM, *repto.* 3. C. 25. Tantum civium superfuturum putabant, quantum infinitæ cædi restitisset. 3. de Ora. 89. Duæ partes mihi supersunt illustrandæ orationis. 2. 355. Sciunt cui responderint, quod superstit. 10. Fa. 33. Omnes qui supersunt de Hircij exercitu. pro Mar. 22. Nulli de inimicis supersunt. 9. Attic. 22. Quod superest, scribe, quæso, quàm accuratissimè. 2. Offic. 4. Tantum erat philosophiæ loci, quantum superfuera amicorum & reip. temporis. *Frag. ep. Nam neque deesse Reip. volo, neque superesse.

✧ Redundo. 2. de Ora. 108. In definitione neque absit quicquam, neque superstit. 10. Fa. 33. Nam neque deesse, neque superesse reip. volo. 13. 63. Sed vereor, ne iam mihi superesse verba putes, quæ dixeram defutura. Orat. 59. Orator motu sic utitur, ut nihil superstit in gestu. 2. V. 13. Quod aut imprudentiam eius subterfugit, aut fatietati superstit.

✧ Excello. *Cicer. in lib. de iure civili in artem redigendo teste Gell.* Nec verò scientia iuris maioribus suis Quin. Helius Tubero defuit, doctrina etiam superstit.

✧ Insuperum. de Repub. Gellio teste, non gratarer, Læli, nisi, &c. præsertim cum heri dixeris, te nobis etiam superfuturum: verum, siquidem fieri potest, ne desis, omnes te rogamus.

† ADVERB. Omnino nihil, 5. Ver.

✧ Syntaxis. *De exercitu superesse. Quod superest, iam velim, &c. Ille superest omni doctrina. Vobis, ut spero, superero.*

SUPERVACANEVS, *superuacuus, vsum non habens.* 3. Fam. 5. Et revera confirmata amicitia, commemoratio officiorum superuacanea est. 16. Attic. 2. Cum enim tua causa fecerint omnia, vereor ne meas literas superuacaneas arbitrentur. 1. de Nat. 100. Quod superuacaneum sit, aut vsum non habens. 2. 121. Ut nihil eorum superuacaneum sit. de Sen. 56. Tum conditiora facit hæc superuacanei operis aucupium atque venatio.

SUPERVACVVS, *inanis, redundans.* 1. de Nat. 93. Descriptio omnium corporis partium, in qua nihil inane, nihil sine causa, nihil superuacuum est.

✧ Syntaxis. *Superuacaneum, & vsum non habens. Inane, sine causa, superuacaneum.*

SUPERVS. (*insuper.*) 4. Acad. 123. Nicæus cælum, solem, lunam, stellas, supera denique omnia stare censet. Ibid. 127. Cogitare supera atque cælestia. 1. Tusc. 74. Ut omnia supera, infera, media videremus. in Arat.

-Supero conuertitur orbe.

2. de Na. 140. Homo spectator superarum rerum atque cælestium. in Ar.

Cum supera sese satiavit luce, recedit. ibid.

Hic caput & superas potis est demergere partes,

Infera lumborum nunquam conuestiet umbra. * 2. Acad. Si quædo nos demersimus, ut qui vrinantur: aut nihil superum, aut obscure admodum cernimus.

✧ Syntaxis. *Supera & cælestia. Supera lux.*

SUPINVS. (*pronus.*) 1. de Diu. 120. Motus corporis pronus, obliquus, supinus. de Vn. 42. Supina etiam orâ cernuntur depulsione luminum.

SUPPAR, *ferè par vel aqualis.* de Cl. 29. Huic ætati supares, Alcibiades, Critinus, Theramenes.

SUPPEDITANDVS, *subministrandus.* 7. V. 126. Paucorum cupiditati tum sufficere poterant, nunc verò iam adempta est suppeditando facultas. 4. 7. Et mercibus suppeditando.

SUPPEDITATIO, *affluentia, subministratio.* 1. de Na. 112. Suppedicatio bonorum, nullo malorum interuentu.

SUPPEDITATVS. 7. V. 134. Dicitur rem frumentariam esse suppeditatam. || 4. 5.

SUPPEDITO, *subministro, sufficio.* Topic. 67. Hic locus suppeditat oratoribus mirabilem copiam dicendi. 2. de Ora. 215. Omnitare locis. pro Arch. 12. Archias suppeditat ex eisdem suppediat hoc forensi strepitu reficiatur. de Amic. 89. Suppeditare alicui omnium rerum, quas natura desiderat, abundantiam & copiam. 5. Fa. 12. Multam etiam casus nostri tibi varietatem in suppeditare possumus. 3. 34. Hoc modo naturæ suppeditabit doctrina. 14. At. 22. Quod Ciceroni suppeditas gratum. 2. Q. Fr. 2. Creditores regis apertè pecunias suppeditant contra Lentulum. 3. 1. Domus suppeditant hortorum amœnitatem, terra fruges fert, & ut mater cibos suppeditat. 2. de Fin. 67. Nec non suppedabit nobis Atticus de thesauris suis, quos, &c. 2. con. Rull. 87. Ut esset vrbs, quæ res eas suppeditare posset.

✧ Mutuo. Ibid. 32. Sumtum haurit ex ærario, suppeditat à sociis.

✧ Non desum. *sum satis, præsto sum, super sum, suppeto.* de Cl. 178. Cui de repub. satis suppeditabat oratio. 5. Tusc. 108. Quocunque loco bona suppeditant, ibi beatè possumus vivere. 1. At. 11. Si vnam mihi in hæc præstare suppeditarunt illo tempore. 1. Off. 12. Parare ea quæ suppeditent ad cultum & ad victum & sibi & liberis. de Cl. 124. Miror illum cum & vita suppeditauiisset, & splendor ei non defuisset, consul non fuisse. Ibid. 245. Cui si vita suppeditauiisset, consul factus esset. Ibid. 105. Carbo quod vita suppeditaui, in multis iudiciis est cognitus. 3. A. 15. Cuius pater, si vita suppeditauiisset, consul factus esset. 3. de Orat. 112. In hoc campo oratori facilè suppeditat omnis apparatus ornatuque dicendi. * pro M. Scav. Vndique mihi suppeditat quod pro M. Scav. dicam.

† ADVERB. Apertè pecunias, 2. ad Qui. Frat.

SUPPEDITOR, *suppedito.* 14. Att. 20. De Petusciano nomine, quod mihi suppeditatus es, gratissimum est.

✧ Subministro. Ibid. 11. Tibi est curæ, ut ei suppeditet ad vsum & cultum copiosè. pro Rab. 3. 1. Præcidere fistulas, quibus aqua suppeditatur alicui loco. 8. At. 1. Si rem frumentariam tibi ex prouinciis suppeditari vis.

✧ Inuor. 2. C. 25. Res quibus nos suppeditamur.

✧ Sum. 7. Fa. 18. An hoc significas, fringere te? ne chartam quidem tibi suppeditari?

† ADVERB. Copiosè ad, 14. Att. Largè victum, pro Sest.

✧ Syntaxis. *Hic locus in contrarias partes argumenta suppeditat. Suppeditat poeta, ubi animus reficiatur. Abundantiam & copiam suppeditare. Suppedito tibi de. Suppeditatur tibi ad vsum, & cultum copiosè. Suppeditare sumtum à sociis. Pecunias non suppeditamur. Nec charta quidem mihi suppeditatur. Hoc ad cultum suppeditat. Adhuc vita suppeditat. Hic omnia suppeditant ad beatam vitam.*

SUPPEDO. 9. Fa. 22. Suppedat, flagitium est: iam erit nudus in balneo, non reprehendes. || *Lambinus, suppedere legit.*

SUPPETO, *sum, super sum, adsum, præsto sum.* Part. 56. Ex quibus ad augendum permulta suppetunt. 3. V. 31. Vereor ne mihi verba non suppetant. 3. de Orat. 140. Inficitia illius, cuius res non suppetit, verba non defunt. 2. Offic. 31. Benefica voluntate benevolentia mouetur, etiam si res fortè non suppetit. Ibid. 30. Sed tamen si cui hæc suppetunt, adiuuant aliquantum ad cæteræ. 15. Fa. 13. Mihi ad remunerandum nihil suppetit, præter voluntatem. 2. de Fin. 110. Cibi suppetunt nobis multo labore quærentibus. 5. Tusc. 89. Ut ambitioni & quotidianis sumptibus copiæ suppetant. 3. 44. Namque regnum suppetebat mihi, ut scias, &c. Qu. de Per. 1. Et si tibi omnia suppetant, quæ consequi ingenio aut vfu homines aut diligentia possunt. 2. Tusc. 39. Non potest hæc dari tantum dictis, quantum factis suppetit laboris. pro Arc. 12. An tu existimas suppetere nobis posse, quod quotidie dicamus in tanta varietate rerum. 1. de Fin. 11. Si vita suppetet. 1. Off. 44. Illis ad largiendum suppetunt copiæ.

✧ Syntaxis. *Vna tantum voluntas ad officium suppetit. Cibi suppetunt multo labore quærentibus. Copiæ suppetunt ad largiendum. Si vita suppetat.*

SUPPLANTO, *pede obiecto vel supposito aliquem ad casum impelli.* 3. Off. 42. Supplantare eum qui cum ceret, aut manu depellere non debet.

SUPPLEMENTVM, *quo aliquid suppletur: ut Legionem diminutam additis, qui desunt militibus, supplementus: ergo qui adiunguntur, supplementum appellantur.* 3. Fa. 3. Consuebant enim omnes ferè, ut in Italia supplementum meis & Bibuli legionibus scriberetur. ad Bru. ep. pr. in. 7. De supplemento autem non video quid fieri possit.

SUPPLENDVS. 3. Qu. Fr. 4. De bibliotheca Græca supplenda, libris commutandis, &c. valdè velim ista confici.

SUPPLETVS. 8. A. 27. Cum sex legionibus, inquit, hisque suppletis ex D. Bruti exercitu, non modò ex delectu suo.

SUPPLEO, *præsto, expleo.* 6. V. 9. Non te instruere domum tuam voluerunt in prouincia, sed illum vsum prouinciæ suppleere. Adinaga.

Adiungo. 12. A. 14. Ponite ante oculos M. Antonium consularium, perantem consularium, Lucium adiungite: supplete ceteros imperia meditantem. pro Fla. 40. Non inuunt: supplet enim ille nescio quis, & priuatim dicit se dedisse.

SYMPLEX, abiectus, iacens, prostratus ad pedes. pro Dom. 113. Qui pro me patres conscriptos deprecari, & populo supplices esse vetuit. I. P. 80. Cum se Pompeius supplicem pro me profiteretur. Antequam. 26. Quibus sigillatim saepe supplex ad pedes iatur. Ibid. Aliquem supplicem a se absterere & excludere. 16. At. 18. Nunquam putavi fore, ut supplex ad te venirem. 4. C. 18. Verbis supplex manus tendit patria communis. pro Mur. 86. Is verberis est supplex, vestram fidem obtestatur, vestram misericordiam implorat, vestram potestatem ac vestras opes intuetur. pro Cluent. 200. Leuate hunc supplicem vestrum. pro Font. 23. Qui animo demisso atque humili ad opem iudicium supplices inferioresque confugiunt. Ibid. 38. Tendere manus supplices alicui, vel ad aliquem pro aliquo. 12. At. 3. 1. Orat multis & supplicibus verbis, ut liceat. Brut. 17. Viuat hercule Cicero, qui potest, supplex & obnoxius. 1. Tusc. 71. Nec iudicibus supplex fuit. pro Planc. 21. Multitudo supplex iudicibus. pro Cael. 79. Supplex misericordiam alicuius. 2. A. 86. At etiam misericordiam captabas, supplex te ad pedes abiiciebas, quid petens? ut feruiter. pro Lig. 13. Tu nos iacentes ad pedes, supplicum voce prohibebis.

ADIVNCT. Miseri, & calamitosi, pro Mur.

SYNTAXIS. Tibi supplex. Pro te me supplicem profiteor. Supplices a se absterere & excludere. Leua hunc supplicem tuum. Supplex ille tradit manus. Supplices tendere manus. Supplicibus orare verbis. Captare misericordiam, supplicem se abicere ad pedes. Esse alicui supplicem.

SYMPPLICATIO, gratulatio dijs immortalibus, honor dijs immortalibus habitus pro victoria. 14. P. 22. 3. C. 15. Supplicatio dijs immortalibus, pro singulari eorum merito, meo nomine decreta est, his verbis, quod vrbem incendiis, caede ciues, Italiam bello liberafsem. Ibid. Ceterae supplicationes bene gesta, hanc vna conservata republica constituta est. de Pro. 27. Supplicatio quindecim dierum Caesari decreta. Ibid. Gratulatio dijs immortalibus. de Prou. 27. Primum decem dierum est supplicatio decreta Cn. Pompeio, confecto Mithridatico bello. 3. C. 23. Supplicatio ad omnia pulvinaria decreta est. pro Syll. 85. Cui vni togato Senatus supplicationem decreuit. I. P. 6. Mihi Senatus singulari genere supplicationis, deorum immortalium templa patefecit. 15. Fa. 5. Si triumphum praerogatiuam, puta supplicationem. 7. At. 1. Supplicatio quasi triumphum praerogatiua. I. P. 13. An censeris me decreturum fuisse, ut parentalia cum supplicationibus misceremur? 6. At. 7. Quorum voluntatem in supplicatione sum expertus. 7. 1. Caesar gratulans mihi de supplicatione, triumphat de Catone. 14. A. 7. Supplicationem decernitis de improbis & audacibus.

ADIVNCT. Consularis, de Prou. Crebra & vehemens, de Clar. Iustissimae, 14. Phil. Praerogatiua, 7. Attic.

SYMPPLICITER, demissè. 1. de Or. 90. Homo ita natus, ut & blandiri, & suppliciter se insinuate possit. ad Brut. 16. Agere gratias cuiuspiam suppliciter & demissè.

SYNTAXIS. Blanditur, & suppliciter se insinuat. Suppliciter ac demissè gratias agere.

SYMPPLICIVM, cruciatus, poena. 3. de Na. 81. Summo cruciatus supplicioque Varius homo importunissimè perierit. pro S. R. 70. Solon nullum supplicium constituit in eum, qui parentem necasset. Ibid. Constituere supplicium alicui maleficio. 13. A. 21. Soluere supplicium alicui, pro Pom. 11. Aliquem vinculis & verberibus, atque omni supplicio excruciatum necari. Anteq. 18. Serui qui ad supplicium verberibus caesi trahuntur. 8. At. 15. Supplicia miserissima & crudelissima perferte. 5. Fa. 10. Meam animaduersionem & supplicium, quo vsurus eram in eum, remitto tibi, & condono. 2. de Orat. 238. Rapi ad supplicium, ad facinus. 2. de Inu. 84. Sumere supplicium de aliquo. (dare supplicium. 4. V. 91 & 7. 66. Supplicio affici aliquem. 1. de Or. 202. Scelus ac fraudem nocentis supplicio constringere. I. P. 43. Supplicium est poena peccati. Ibid. Nullum est supplicium, quo non affici casu aliquo etiam boni viri forteque possint. con. C. Anton. Ad maius supplicium referuatus. Hortens. Simili nos affectos esse supplicio.

ADIVNCT. Acerbissimum, crudelissimum, aeternumque, extremum, summumque seruitutis, maius, maturius, medium, 7. Ver. Acere, insigne, singulari, pro S. R. Aciora, 3. Catil. Aeterna, 1. Catil. Commune. I. P. Diuinum, 4. Ver. Diuinum, supremum, 2. de Legibus. Exquista, 3. Offic. Inuitata, 3. cont. Rull. Iusta, debitaque, 1. Acad. Leue, 11. Attic. Maiora in aliquem, 11. Phil. Maximum, 1. de Inuent. Miserissima, & crudelissima, 5. Attic. Praefens, 3. Ver. Summum, 2. de Nat. & ep. ad Brut.

SYNTAXIS. Summo cruciatus & supplicio perire. Supplicium constituere, solvere. Omni supplicio excruciatum necare aliquem. Ad supplicium trahi. Meum supplicium (agendi significatione) tibi remitto, & condono. Sumere. (dare supplicium de aliquo. Scelus constringere supplicio. Supplicium peccati poena.

SYMPPLICIO, deprecor, me ad alicuius pedes supplicem abicio, manus alicui, vel ad aliquem tendo. Postq. ad Quir. 6. Multi pro Qu. Metelli reditu vobis supplicauerunt. 6. Fa. 14. Amicis eius omnibus pro te libentissimè supplicabo. Ibid. 13. Quibus ego supplicare non destiti. 2. de Or. 230. Nemo rempub. implorauit, nemo supplicauit. pro Font. 25. Cum amici & propinqui supplicent vobis, dubitabis, &c. pro Pl. 50. Prostrernere se, & fracto animo atque humili supplicare alicui. Ibid. 12. Summissè supplicare alicui. Postq. ad Quir. 13. & 3. de Nat. 66. Ut ego illis supplicarem. Brut. 16. Supplicato vindici illi quidem alienae dominationi, non vicario. pro Font. 31. Praefertim cum tot res sint, quae vestris animis pro huius innocentis salute supplicent.

ADIVNCT. Diligentius, submissè, pro Planc. Libentissimè, 6. Famil. Publicè, 1. Phil.

SYNTAXIS. Supplicare alicui pro aliquo, pro alicuius salute. Prostrernere se, & fracto animo humiliq. supplicare. Summissè supplicare alicui.

SYMPLODO, pede terram percussio, plaudo. 1. Ora. 230. Quid multas pedem nemo in illo iudicio supplotit.

SYMPLOSIONO, 3. 44. Vereor ne nihil sim tui, nisi supplotionem pedis imitatus. 3. 218. & 3. ad Her. 27. Pedis dextri rara supplotione. de Cl. 141. Supplotio pedis.

ADIVNCT. Crebra pedis, de Clar. Rara, 3. ad Her.

SYMPPOENITET. 7. At. 14. Et hunc nostrum copiarum supponit.

SYMPONO, subicio, subiungo. 7. V. 71. Tum iste in eorum locum alios substituere & supponere coepit.

SUBDO. 2. de Nat. 124. Anatum oua gallinis saepe supponimus. 1. de In. 12. Huic generi Hermagoras partes quatuor supposuit, deliberatiuam, &c. Ibid. 8. Nam & tres partes supponimus. 8. At. 6. Deinde supposuit exemplum epistolae Domitii. 2. de In. 70. Subicere & supponere ratione. Parad. 6. Si testamenta amicorum expectas quidem, atque ipse supponis. 1. de Leg. 43. Supponere falsa testamenta.

OSFRINGO, pro Deiot. 42. Hieras causam omnem suscipit, & criminibus illis pro rege se supponit reum.

SYMPONOR. pro. S. R. 111. In mandantis operae nostrae vicaria fides amicorum supponitur. 2. de Inu. 63. Supponatur ab haeredibus haec ratio, &c.

SYMPPORTO, clam importo. 12. Fa. 13. Nisi quid nauibus Laodiceorum supportarit. cito fame pereat necesse est.

SYMPPOSITVS, subornatus. 7. V. 66. Ut ille suppositus facile & libenter se illum, qui non erat, esse simularet. pro Cl. 125. Qui supposita persona falsum testamentum obsignauit. 7. V. 74. Alium in suppositi locum supponere. pro Sest. 76. Gladiatorum tu nouitios pro expectata adilitate suppositos cum sicariis e carcere emissis ante lucem in forum immittas.

SYNTAXIS. Substituere ac supponere. Oua supponere gallina. Se reum supponere pro aliquo. Fides supposita, testes, persona.

SYMPRESSIO. pro Cl. 68. Statuit sibi ad eadem praedas suppressionesque iudiciales reuertendum.

ADIVNCT. Iudiciales, pro Cluent.

SYMPRESSVS, humilis, demissus. pro Syl. 30. Suppressa voce dicere de aliquo. Or. 85. Voce & oratione suppressior.

OCCULTATUS. pro Cl. 75. Candidati, quorum nummos suppressos esse putant.

SYMPRIMENDVS. ad Brut. ep. pr. in. 7. Audita res erat, & peruulgata: quare suppressenda non fuit.

SYMPRIMO, sedo. 3. Tusc. 75. Haec igitur sunt officia consolantiu, tollere aegritudinem funditus, aut sedare, aut detrahere quam plurimum, aut suppressere, nec pati manare longius.

RETINEO. pro Cl. 71. Caput hoc consilium, ut pecuniam iudicibus polliceatur, deinde eam suppressat.

OCCULTO. Ibid. 99. Pecuniam acceptam nomine iudicij Sabiniani recevit, atque suppressit. Ibid. 68. Quae cum accepisset a pupillo suppressit.

SYMPVDETI. 15. Fa. 16. Puto te iam suppudere, cum, &c. 9. 1. Sed quod eorum me suppudebat.

SYMPRA, super, ultra, loci ratione. 2. de N. 95. Homines sub terra habitantes, qui nunquam exissent supra terram. Ibid. 116. Mare quod supra terram est. 3. de Orat. 20. Omnia, quae supra & subter sunt, vnum esse. 9. Fa. 26. Supra me Atticus, infra Verius. de Vniuers. 28. Secundus supra terram ambitus. de Som. Scip. 10. Supra lunam sunt omnia aeterna. 5. V. 77. De qua muliere versus plurimum supra tribunal scribebantur. 1. de Diu. 57. Se interfectum in plautrum a capone esse coniectum, & supra sterces iniectum. Ibid. 31. Coem illa defossam in comitio, supraque impositum puteal accepimus. 1. Q. Fr. 2. Ecce supra caput homo leuis, &c. 2. de Nat. 106.

DRACO subter supraque reuoluens sese.

5. Tusc. 49. A sole ex oriente supra Maoris paludes. 2. de Nat. 135. Paulo supra quam ad linguam stomachus annectatur. Or. 139. Saepe supra foret quam fieri possit.
- ¶ *Virtutis*. ad Br. 17. Potentia, quae supra leges esse velit. 2. de N. 34. Ratio recta constansque, quae supra hominem putanda est, Deoque tribuenda. 2. de Leg. 41. Hac commemoratio vereor ne supra hominis fortunam esse videatur.
- ¶ *Ordinis*. 5. V. 77. Supra adiecit Aeschrio. 3. de Ora. 206. Illa quae supra dixi.
- ¶ *Virtutis, ponderis*. Top. 39. Hoc est supra quam illud. 14. Fa. 1. Pisonis amor in omnes tantus est, ut nihil supra possit esse. 13. Att. 19. Dialogos absolui, nescio quam bene, sed ita accuratè, ut nihil possit supra: id est, vltra ad Oct. Supra aetatem, supra consuetudinem, supra etiam mortalitatem tuam tibi sunt omnia tributa.
- ¶ *Supra scribo*. pro Clu. 148. Qui eorum? quorum? videlicet, qui supra scripti sunt. 6. Fam. 10. At illa polliceor, quae supra scripti.
- ¶ *Supremus, ultimus, extremus*. pro Mur. 75. Qu. Maximus P. Africanum supremo eius die laudavit. 1. Tusc. 71. Supremus vitae dies, de Senect. 78. Supremo vitae die. 2. de Leg. 22. Supremo supplicio afficere aliquem. 1. A. 34. Eius diem supremum malim quam L. Cinnæ dominatum.
- ¶ *Sura, est, cruris posterior pars, & cruris ipsum*. in Arat. *Iam dextrum genus & decoratam lumine suram.*
5. Tusc. 47. Sura ac pulmonibus sisto. Lucilij.
- ¶ *Sura, plantae*. 2. de Orat. 278. Da mihi ex ista arbore, quos seram furculos. 3. 108.
- ¶ *Surdaster, qui aures hebetiores habet, qui male audit*. 5. Tusc. 116. Erat surdaster M. Crassus: sed aliud molestius, quod male audiebat.
- ¶ *Surditas*. Ibid. In surditate quidnam est mali?
- ¶ *Surdus, qui sensu aurium, vel audiendi caret, auribus captus*. Ibid. & 2. de Diu. 9. Surdus varietates vocum aut modos noscere non potest. pro Font. 15. Satis erit id quod dixi, non surdum iudicem huic muneris praesse. 5. Tusc. 116. Ergo ij in illorum, & illi in horum sermone surdi. Omnesque itidem nos in his linguis, quas non intelligimus, surdi profecto sumus. Ibid. 117. Sic licet surdos ad oculorum voluptatem traducere.
- ¶ *Surgere, de lecto exire*. 3. Off. 112. Pomponius surrexit è lectulo. 2. de Inu. 15. Ille multò ante lucem surrexit. 16. Attic. 13. v. Iduum cum ante lucem de Sinuessano surrexisset, veni, &c.
- ¶ *Quocumque de loco*. 6. V. 147. Praetor de sella surrexit, atque abiit. pro S. R. 1. Ego potissimum surrexi, qui non sum cum iis qui sedeant, comparandus. 12. A. 24. Semel cecidi sciens, ut honestissime surgere possem. pro Cl. 51. Ego ad respondendum surrexi. 2. de Or. 316. Surgere ad dicendum.
- † *Adverb. Auspicatò*, 3. Ver. Maturius, 4. Ver. Serius, 2. ad Qu. Fr.
- ¶ *Surreptus*. 14. A. 9. Palma surrepta.
- ¶ *Surripio, clepo, furo, compilo*. de Clar. 76. Tu qui à Nauio vel sumisti multa, si fateris: vel si negas, surripuisti. pro Do. 66. Qui ex eius custodia per insidias filium regis captiuum surripuerat. 13. Fam. 77. Dionysius à bibliotheca multos libros furripuit. 2. de In. 55. Surripere vasa sacra ex priuato. 3. Offic. 42. In vita sibi quenquam petere quod pertineat ad usum, non iniquum est: alteri surripere ius non est.
- ¶ *Capio, eligo, sumo*. 5. At. 16. Surripere aliquid spatij ad scribendum.
- † *Adverb. Clam*, 6. Ver.
- ¶ *Surripior, abstrahor, clam auferor*. Parad. 6. Virtus nec eripi, nec surripi potest.
- † *Adverb. Occultè*, 3. Ver. Imprudenter honorem, 2. cont. Rull.
- ¶ *Surrogò, substituo*. Brut. 5. Statim enim Panfa collegam sibi surrogasset.
- ¶ *Sursum*. (deorsum. de Vn. 41. & 2. de Nat. 84. Elementis sursum deorsum, vltra citroque commeatibus. Ibid. 141. Aures eò quòd omnis sonus ad superiora fertur, rectè sursum sunt. Orat. 135. Cum gradatim sursum versus reditur. Part. 24. Et eadem sursum versus, retroque dicatur.
- ¶ *Syntaxis. Sursum ferri, esse. Sursum versus reditur. Sursum versus, retroque dicere.*
- ¶ *Sus, porcus*. 2. de Nat. 160. Sus verò quid habet praeter escam? cui ne putresceret, animam ipsam pro sale datam dicit esse Chrysippus: qua pecude nihil genuit natura fecundius. 5. de Finib. 38. Non inscite illud dictum videtur in sue, animam illi pecudi datum pro sale, ne putresceret. Nonnius, legit, putresceret. 1. de Diu. 23. Sus nostro humi A literam impressit. in Sal. 3. Itaque nihil aliud studet, nisi vt lutulentus sus quouis volutari. 2. de Orat. 231. Docebo sus (vt aiunt) oratorem illum, &c. 9. Fa. 18. Et si sus Mineruam. 1. de Diu. 31. Sus & virilis & muliebris sexus est.
- ¶ *Chorogr. Vt sues glande pascantur.*
- † *Adverb. Lutulentus*, Cic. in Sallust.
- ¶ *Syntaxis. Sus illa lutulentus quouis volutatur. Sus & virilis & muliebris sexus.*

- ¶ *Suscipio*, 3. de Fin. 32. Sic ea quae proficiuntur à virtute, susceptione prima, non perfectione sunt iudicanda. 1. Acad. 23. Laborum dolorumque suscipio, &c.
- ¶ *Suscipio, non recusatus, intus*. pro Mur. 12. Aliquid aut in Asia susceptum, aut ex Asia deportatum flagitium. 4. At. 15. Nunc susceptam obiurgationem reprimam. 1. P. 58. Pontinius errore suscepta sunt. post Redit. ad Quir. 1. Vt si meas rationes vnquam vestrae salutis anteposuissem, sempiternam poenam susceptionem ab ineunte aetate susceperat. pro Syll. 28. Bellum cum aliquo susceptum. pro Qu. 76. Transigere susceptum negotium. 6. V. 78. Quo quidem scelere suscepto inanis eras basis. 2. de Orat. 101. Offensio vel negligentiae susceptis rebus, vel perfidiae receptis. pro M. Scav. Nullo suscepto odio. Hortensii. Scelera susceperat in vita superiore. 3. de Nat. Ne susceptas publice religionis disputatio talis extinguat. 1. P. 43. Suscepta fraus.
- ¶ *Natus ab ortu, exceptus*. Brut. 14. Si remp. cui susceptus es respicis. 12. At. 30. Atque vti nam susceptus non essem. 7. V. 122. Qui à parentibus suscepti educatique sunt.
- ¶ *Exceptus, receptus*. pro Milon. 13. Vim inter ciues susceptam.
- † *Adverb. Antè, & prouisi labores*, pro Dom. Bene consilium, fortiter negotium, 6. Fam. Proximè causa, 11. Famil. Publicè, 2. de Leg. Sceleratè, 1. Catil.
- ¶ *Suscipiendus*, 4. At. 14. Iter Asiaticum puto tibi suscipiendum fuisse. 2. de Leg. Sequitur enim de iure belli, in quo & suscipiendo & gerendo & deponendo ius vt plurimum valet. 1. 59. In contentione suscipiendarum inimicitiarum, ridiculum est putare. 1. Offic. 141. In omni actione suscipienda tria sunt tenenda: primum, &c.
- ¶ *Admittendus*. 2. de Diu. 112. Libri Sibyllae valeant ad deponendas potius, quam ad suscipiendas religiones.
- ¶ *Suscipio, sumo, capio, recipio*. 3. C. 5. Illi sine mora negotium susceperunt. 14. Att. 22. Suscipe cogitationem, quidnam mihi agendum putes. 8. 24. Obsecro te, Cicero, suscipe curam & cogitationem dignissimam tuae virtutis, vt, &c. 9. 8. De his rebus rogo vos vt cogitationem suscipiatis. de Ar. 7. Ille inimicitias susceperat propter salutem meam. 1. de Orat. 103. Gorgias, qui magnum quiddam suscipere ac profiteri videbatur. Ibid. 116. Suscipere ac profiteri magnum aliquod onus atque munus. 16. Fa. 12. Ego A. Varro diligentissime te commendavi, vt susciperet te totum, ac tueretur. 12. P. 5. Admirabantur boni viri, accusabant amici, quòd spe pacis legationem susceperat. ad Quir. post red. 1. Sin & ea quae antè gesseram, &c. & illam miseram protectionem vestrae salutis gratia susceperam, &c. pro Cl. 153. Aliquid culpae suscipere. 3. Fam. 7. Suscipere benevolentiam. post Red. in Sen. 3. Suscipere calamitatem. 1. de Fin. 68. & 3. At. 24. Casum propter fidem constantiamque suscipere. Ibid. 23. Causam alicuius suscipere. 1. Off. 131. Suscipere nimias celeritates. 6. Fam. 22. Suscipere consilium. pro Mur. 9. pro Pl. 51. & 7. V. 104. Suscipere culpam, vel crimen culpae. 1. Tusc. 111. 3. 66. pro Sest. 3. & pro Dom. sua 98. Suscipere dolorem. 2. de Diuinat. 83. Errorem & superstitionem suscipere. in Varin. 19. Suscipere gemitum. 2. P. 6. Suscipere impuritates. Brut. 17. Qui valentissimum Antonium suscipere pro rep. non dubitavit inimicum. pro Planc. 103. Suscipere inimicos. 3. Famil. 10. Suscipere inimicitias alicuius. de Arusp. 7. Inimicitias propter alicuius salutem suscipere. 1. Off. 28. Nam aut inimicitias, aut laborem, aut sumtus suscipere nolunt. 7. P. 2. Suscipere insignia belli. 4. V. 137. Suscipere inuidiam, vel offensionem. Cat. 82. Suscipere labores diurnos nocturnosque. 3. Off. 25. Suscipere maximos labores, molestiasque. 1. de Fin. 60. Suscipere multos labores magnosque inflammatum spe potiundi voluptatum. 2. de Nat. 62. Suscepit autem vita hominum, consuetudoque communis, vt beneficiis excellentes viros in caelum tollerent. 5. V. 1. Multum negotij suscipere. pro Cecin. 13. Negotia atque controuersias alicuius suscipere. pro Clu. 32. Caeteri non videntur in singulis hominibus multa parricidia suscipere posse, &c. pro Mil. 41. Suscipere partem alicuius. pro Sest. 3. Suscipere partes defensionis querelae, &c. 4. Tusc. 41. Suscipere partem vitiorum. 7. At. 4. De triumpho hortari, suscipere partes suas. 3. 21. Intelligoque multas partes meae salutis & suscipere, & posse sustinere. 3. de Orat. 60. Patrocinium voluptatis suscipere. 10. At. Suscipere aliquam personam. 9. 6. Suscipere πολιτευμα de pace. 7. 1. Suscipere πολιτευμα. 5. Fam. 8. Suscipere propagationem pro re aliqua. pro Mil. & 3. P. Suscipere remp. in Var. 14. Suscipere sacra. pro Sest. 49. Suscipere salutem Reip. contra aliquem. pro Dom. sua. 27. Suscipere similitatem & contentionem. pro Qu. 76. Quod turpissime susceperas, perseuerare & transigere non potuisti. de Vn. 36. Vt igitur mortali generentur conditione, vos suscipite, vt illa gignatis. &c. pro Cael. 37. Redeo nunc ad te Caeli vicissim: ac mihi autoritatem patriam severitatemque suscipio. 3. Qu. Fr. 1. Suscipio, vt me putem praestare debere. pro Syll. 68. Neque enim facinorum tantorum, tam

atrocium crimen, Iudices, P. Syllæ persona suscipit. 1. de Finib. 24. Quis nostrum exercitationem ullam corporis suscipit laboriosam, nisi ut aliquid ex ea commodi consequatur? ibid. 24. Sed ut omittam pericula, labores, dolorem etiam, quem operimus quisque pro patria & pro suis suscipit, &c. de Ar. 61. Atque ego hanc orationem tuam tristem non suscepisse, nisi, &c. pro S. R. 112. Suscipere onus officii, quod te putes posse sustinere & recipere mandatum. pro Planc. 52. Eum tenere cursum, quæ à prima aetate susceperis. 5. V. 1. Suscipere multum negotij. 1. Offic. 83. Qui periculosas rerum actiones suscipiunt. 14. At. 11. Suscipiam omnem istam actionem. 3. Fa. 10. Suscipere officia & partes pro aliquo. pro Cecin. 18. Suscipere molestiam pro aliquo. de Amic. 84. Omnia alter pro altero suscipit. 3. Fa. 8. Ego autem cum hoc suscepissem, &c. 6. At. 1. In quo magnum odium Pompeij suscepisti. pro Dom. 106. Suscipere religionem. 7. V. 179. Tantumne igitur laborem, tantas inimicitias tot hominum suscepturus es? Brut. 116. Illud tibi persuadeas velim, me omnia, quæ ad tuam dignitatem augendam pertinebunt, &c. summo semper studio suscepturum. pro Clu. 142. Neque mihi quicquam oneris suscepi, quum ista dixi, &c. 3. Offic. 6. Suscepisti onus prætereà graue, & Athenarum & Cratippi. 15. Fam. 21. Suscepisti partes Consulium. 2. Q. Fr. 2. Suscepisti iudiciorum causam, antiquissimamque se habiturum dixit. pro Flac. 13. Res sibi suscepit gloriæ causa. 7. V. 151. Verres ille vetus proditor Consulis, translator Quæsturæ, auersor pecuniæ publicæ, tantum sibi authoritatis in Repub. suscipit, &c. 1. de Nat. 11. & 2. Diu. 150. Nec verò desertarum relictarumque rerum patrocinium suscepimus. 3. C. 5. Illi sine mora negotium susceperunt. 5. V. 161. Susceperas enim liberos non solum tibi, sed etiam patriæ. 2. 51. Suscipe causam Senatus, ut, &c. 2. P. 31. Attende enim paulisper, & cogitationem sobrii ad punctum temporis suscipe. 5. Fa. 14. Varinij, suscipe me: *id est, mei defensionem, vel me defendendum.* 14. At. 3. Suscipe meam deliberationem. 12. 20. Quod ad Tironem de Terentia scribis, obsecro te mihi Atticæ, suscipere totum negotium. 14. 22. Quæris, ut suscipiam cogitationem, quidnam istis agendum putem. pro Mur. 76. Istud me rogari oportet abs te, an te potius à me ut pro mea salute laborem, periculumque suscipias? 11. Fa. 3. Tu etiam atque etiam vide, quid suscipias, quid sustinere possis. * 2. de Leg. Magnum audaxque consilium Græcia suscipit, quod. *Cogito, admitto, comitto, patro, concipio.* 7. V. 11. Suscipere scelus. pro Cluent. 170. Suscipere magnum facinus in se. de Amic. 102. Animo aut spe maiora suscipere. 3. C. 22. Diis immortalibus dubius hanc mentem voluntatemque suscepi. in Parad. Hæreditatis spes quid iniquitatis in feruendo non suscipit? 11. P. Miserior igitur qui suscipit in se scelus, quam is qui alterius facinus subire cogitur. *Prior, subeo.* pro Sest. Suscipere luctum, squalorem, sordes. pro Leg. Manil. & Postquam. Non modò adhuc pœnam nullam suo dignam scelere suscepit, sed, &c. 3. P. & pro Syll. Maximam turpitudinem suscipere vitæ cupiditate. 5. de Finib. Qui etiam nunc agendi aliquid discendique causa propè contra naturam vigilias suscipere soleamus. pro Mil. Suscipere vim. 16. At. Suscipere vituperationem. pro Cl. 153. Suscipere aliquid culpe recusando. 1. de Inu. Quibus reb. tantum odij atque inuidiæ suscepit eloquentia tua, &c. 2. A. 6. Cum omnes impuritates pudica in domo susceperis. *Habeo.* 5. Fa. 16. Cum beatissimi sint, qui liberos non susceperunt. pro Clu. Inuito despondit ei filiam suam illam quam ex genero susceperat. 3. A. 17. Ipse ex libertini filia suscepit liberos. *Amplior.* Offic. 2. Si cuius virtutem suscipiunt. *Admitto.* 2. de Diuin. 84. Quæ si suscipimus, & sternumenta nobis erunt obseruanda. pro Cl. Quo tandem Habitus metu adductus, tantum in se facinus suscipere conatus est: *id est, admittere.* I. P. 43. Suscipere fraudem. || *Vide, S V S C E P T V S.* *Conflo.* Offic. lib. 1. Suscipere æs alienum amicorum causa.

† **A D V E R B.** Acerimè, enix è, palam, propriè, publicè, causam, pro Sest. Fortissimè, partem grauissimam reip. pro Mil. Frustrà laborem, 1. Acad. Græcis facinus, 7. Verr. Paulisper partes, 3. Famil. Turpissimè, pro P. Quint.

S V S C I P I O R. Anteq. Exilium quod virtute suscipitur. de Ar. resp. Eodem enim tempore & suscipimur in lucem, & hoc cœlesti spiritu augemur. I. A. Quæ docti, ut dixi, à Græcis petere mallent indocti ne à nobis quidem accipiunt, ut frustra omnis suscipiatur labor. pro Font. Magna in hercule causa, Iudices, abolitionis cum cæteris causis hæc est, ne qua insignis huic imperio macula atque ignominia suscipiatur. 1. de Fin. Dolores suscipiantur maiorum dolorum effugiendorum grauius. Tusc. Si verò non futurum quidem sit, frustra suscipi miseriam voluntaria. 1. Offic. 141. Nec maior cura & opera suscipiatur, quam causa postulet. pro Mur. 9. Si nullæ inertia, nulla inhumanitatis culpa suscipitur, ego verò libenter desino. 9. At. 4. Bellum crudele ab aliquo suscipi. de Arusp. 57. In lucem suscipi: *id est, nasci.* Anteq. 2. Exilium quod virtute suscipitur.

† **A D V E R B.** Necessariò bellum, pro Font.

† **Syntaxis.** Suscepta sua voluntate pœna. Vita ab incunte aetate suscepta. Susceptum in Asia flagitium. Susceptus & educatus Deo. Suscepta via inter ciues. Suscipere religionem, curam, negotium, cogitationem, quiddam magnum, ac profiteri, onus & munus, amicum, aliquem totum, ac tueri: profectioem, benevolentiam, calamitatem, casum, causam, consilium, celeritatem, culpam, crimen, vituperationem, dolorem, errorem, superstitionem. Facinus in se suscipere. Inuidiam & offensionem suscipere. Ita consuetudo suscepit, ut. Parricidia suscipere, partes, patrocinium, personam alicuius, salutem alicuius. Perseuerare susceptum, & transigere. Suscipere sibi auctoritatem, patriam, vitam, cursum honestum. Omnia pro te suscipiam. Suscipere scelus. Magno animo & spe, mentem, voluntatem optimam, luctum, sordes, pœnam se indignam, liberos, æs alienum, exilium virtute magna.

S V S C I T O, inuenio, excito, incito, excuscito. pro Q. R. 36. Te ab tuis sublellis contra te testem suscitabo. Anteq. 15. Qui nouam rationem suscitant, veteres maiorum obterunt laudes. 11. Fa. 3. Suscitare bellum civile.

S V S C I T O R. 2. de Or. 259. Iubebis igitur, inquit, te suscitari?

S V S P E C T V S, suspitionem prabens, in quo subest suspicio alicuius rei, sollicitus, habens suspitionem alicuius rei. de Ami. 52. In vita tyrannorum omnia semper suspecta atque sollicita. 1. C. 17. Si meis ciuib. tam grauius suspectum atque infensum viderem. 3. Tuf. 1. Medicina animi multis suspecta atque inuisa. 2. Fa. 1. Quamquam me nomine negligentis suspectum tibi esse doleo. pro Quin. 14. Cum sæpe suspectus Quintio Næuius fuisset. 3. Offic. 94. Cum filius patri suspectus esset de nouerca.